LEO PP. XIII.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.—Coetus in foederatis Americae civitatibus celebrari subinde novimus, in quos viri promiscue conveniunt tum e catholico nomine tum ex iis qui ab catholica Ecclesia dissident, simul de religione rectisque moribus acturi. In hoc equidem studium agnoscimus religiosae rei, quo gens ista ardentius in dies fertur. At quamvis communes hi coetus ad hunc diem prudenti silentio tolerati sunt, consultius tamen videatur si catholici homines suos seorsum conventus agant: quorum tamen utilitas ne in ipsos unice derivetur, ea lege indici poterunt, ut aditus ad audiendum universis pateat, iis etiam qui ab Ecclesia catholica sejunguntur. Haec tibi, Venerabilis Frater, dum pro munere Apostolatus duximus significanda, placet simul Sacerdotum Paullianorum institutum commendatione Nostra provehere. Quibus id ratum sapienter est ut dissidentes fratres palam alloquantur tum catholicis dogmatibus illustrandis, tum contra illa objectis refellendis. Horum usum ac frequentationem sermonum si singuli sacrorum Antistites in sua quisque Dioecesi promoveant, gratum Nobis acceptumque eveniet, non enim inde exiguum in animarum salutem emolumentum oriturum confidimus. Tibi interim, Venerabilis Frater, divinarum gratiarum munera adprecati, Apostolicam benedictionem praecipuae Nostrae dilectionis testem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XVIII Septembris, MDCCC-XCV, Pontificatus Nostri anno Decimo octavo.

LEO PP. XIII.

EX S. RITUUM CONGREGATIONE.

I.

DE USU LUCIS ELECTRICAE IN ECCLESIIS.

A Rmis locorum Ordinariis non semel postremis hisce annis exquisitum fuit, utrum in Ecclesiis adhiberi lucem electricam tam ad dissipandas tenebras, quam ad pompam exteriorem augendam. Nuper vero Sacrorum Rituum Congregationi propositum fuit

Dubium: "Utrum lux electrica adhiberi possit in Ecclesiis?" Quare Emi. Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum infrascripta die habitis, rescribendum censuerunt: "*Ad cultum, Negative. Ad depellendas autem tenebras, Ecclesiasque splendidius illuminandas, Affirmative; cauto tamen ne modus speciem praeseferat theatralem.*" Atque ita rescripserunt, et servari mandarunt die 4 Iunii, 1895.

CAI. Card. ALOISI MASELLA, *S. R. C. Praef.*
ALOISIUS TRIPEPI, *S. R. C. Secret.*

II.

DE CONSECRATIONE ALTARIUM.

Rev. mus D. nus Benedictus Maria della Camera, Episcopus titularis Thermopylen. Auxiliaris et Vicarius Generalis in Thelesina seu Corretana Dioecesi, sequentia dubia Sacrae Rituum Congregationi enodanda humiliter proposuit; nimirum: